
UCHWAŁA NR L/327/22 
RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 14 września 2022 r. 

w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie Gminy Dąbrówno. 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 9 i 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art.81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami ( tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 840) w związku z § 8 Uchwały Nr XXIX/189/21 Rady Gminy 
Dąbrówno z dnia 26 lutego 2021 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane  przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
znajdujących się na terenie Gminy Dąbrówno (Dz. Urz. Woj. Warmińsko - Mazurskiego z dnia 4 marca 2021 r. 
poz.908), Rada Gminy Dąbrówno uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się dotację celową na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków: 

1. Współwłaścicielom budynku przy ulicy Ostródzkiej 1 w Dąbrównie (nr w rejestrze zabytków: A-3989) 
na opracowanie programu prac konserwatorskich i remontowych budynku kamienicy - 10.000,00 zł (słownie: 
dziesięć tysięcy złotych). 

§ 2. Szczegółowe zasady rozliczenia dotacji, o której mowa w §1 zostaną określone w umowie dotacji 
zawartej z wnioskodawcami. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Dąbrówno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kamil Ruciński 

 



 
Uzasadnienie 

Uchwałą Nr XXIX/189/21 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 26 lutego 2021 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane  przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy Dąbrówno (Dz. Urz. Woj. Warmińsko – 
Mazurskiego z dnia 4 marca 2021 r. poz.908) przyjęte zostały zasady i tryb udzielania dotacji celowych na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane  przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
znajdujących się na terenie Gminy Dąbrówno.  W celu wykonania Uchwały  Nr XXIX/189/21 Wójt Gminy 
Dąbrówno Zarządzeniem nr Or.0050.72.2022 z dnia 22 czerwca 2022 r. ogłosił nabór wniosków o udzielenie 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do Rejestru 
Zabytków, znajdujących się na terenie Gminy Dąbrówno. Termin składania wniosków o dotację celową w roku 
2022 upłynął w dniu  15 lipca 2022 r.  Złożony wniosek dotyczy nakładów koniecznych, które zostaną 
poniesione na budynek wpisany  do rejestru zabytków decyzją z dnia 05.06.1997 r. nr A-3989. Taki stan 
umożliwia ubieganie się o dotacje celową zgodnie z obowiązującym na terenie gminy Dąbrówno prawem 
miejscowym.  Złożony wniosek spełniał wymagania formalne i został rekomendowane przez Wójta Gminy 
Dąbrówno do przyznania dotacji celowej.  Środki na udzielenie w dotacji celowych zabezpieczone są 
w budżecie gminy w dziale 921, rozdział 92120, paragraf 2720.  W związku z powyższym podjęcie uchwały 
jest celowe i zasadne. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



